
 

 

 

 

 

 

地域交通課 

 

ちぃばすの運行改善について 

 

利便性向上や収支率改善のため、 経路変更と ダイ ヤ改正を実施し ます。  

  

１ 変更内容 

（１）麻布東ルートのダイヤ改正（資料１－２） 

麻布東ルート の収支率改善及び利用促進に向け、利用が少ない平日の終発１ 便を 利用 

の多い朝の便に振り 替え、 始発を １ 便繰り 上げます。  

  

（２）芝浦港南ルートの経路変更及びダイヤ改正（資料１－３） 

利便性向上のため、 芝浦港南ルート を 竹芝駅周辺まで延伸し 、 竹芝桟橋入口停留所

（ 都営バス） を 経由し て折り 返す経路に変更し ます。  

また、 利用実態と ニーズに合わせ、 利用が少ない夜の便の一部を 、 利用の多い朝の

便に振り 替え、 朝の時間帯を 増便すると と も に、 始発を繰り 上げます。  

 

２ 今後のスケジュール 

令和４ 年２ 月～ 国土交通省運輸局申請・ 認可 

３ 月  事前周知（ 広報みなと 、 港区ホームページ、 ツイ ッ タ ー、 ちぃ ばす車

内及び停留所等） を開始 

４ 月  運行開始 

令和４ 年２ 月８ 日   資料№１  
交 通 ・ 環 境 等 対 策 特 別 委 員 会 



 

1 

 

 

 

 

地域交通課 

ちぃばす麻布東ルートのダイヤ改正について 

 

１ 経緯 

麻布東ルート は、 収支率が全ルート の中で一番低く （ 令和２ 年度１ ４ ． ２ ％）、 運行改善

が必要なため、 令和３ 年４ 月に神谷町駅や東京タ ワーを 往復する経路に変更すると と も

に、 利用実態に合わせたダイ ヤ改正を 実施し まし た。 運行改善後、 １ 便あたり の乗車人員

は、 前年比３ ． ６ 人増（ ７ ． ９ 人→１ １ ． ５ 人） と 運行の効率化が進んでいます。  

し かし 、 平日朝はダイ ヤ改正の影響から 利用者が減少し ており 、 通勤、 通学等の利用の

ため、 始発繰り 上げ等により 、 利便性を向上し て欲し いと の声が寄せら れています。  

また、 麻布東ルート は依然と し て全ルート の中で一番利用者が少なく 、 時間帯により 利

用状況にも 差があるこ と から 、 引き 続き 収支率改善や利用促進に向けた取組が必要な状況

です。  

 

２ 変更内容 

（１）ダイヤ 

経費を 増加さ せず、 朝の時間帯の利便性を 向上さ せるため、 利用が少ない終発１ 便（ 令

和３ 年７ 月時点： １ 便あたり ４ 人） を 利用の多い朝の便に振り 替え、 始発を １ 便繰り 上げ

ます。  

なお、 併せて沿線上の御成門中学校への通学や、 港区役所の利用に配慮し たダイ ヤに改

正し ます。  

 

（２）想定効果 

始発便の繰り 上げで、 通勤や通学での利用がし やすく なり 、 利用者の増加が見込めま

す。  

利用が少ない終発便を 利用が多い始発便に振り 替えるこ と で、 効率性が向上し ます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４ 年２ 月８ 日 資料№１ -２  
交 通 ・ 環 境 等 対 策 特 別 委 員 会 



 

2 

 

 

麻布東ルートダイヤ改正（抜粋）

【現行】令和３年４月１日～

平日ダイヤ
№ 停留所名 始発 終発

68-2 港区役所北 7:38 8:08 19:08 19:38 20:08

78 御成門駅 7:40 8:10 19:10 19:40 20:10

78-3 神谷町駅前 7:42 8:12 19:12 19:42 20:12

199 虎ノ門五丁目 7:44 8:14 19:14 19:44 20:14

200 東麻布一丁目(東京ﾀﾜｰ下) 7:46 8:16 19:16 19:46 20:16

201 赤羽橋駅前 7:50 8:20 19:20 19:50 20:20

87 東麻布二丁目 7:51 8:21 19:21 19:51 20:21

89 法務局前 7:54 8:24 19:24 19:54 20:24

90 飯倉片町 7:57 8:27 19:27 19:57 20:27

91 六本木五丁目 7:58 8:28 19:28 19:58 20:28

18 麻布地区総合支所前 7:59 8:29 19:29 19:59 20:29

19 東洋英和女学院前 8:00 8:30 19:30 20:00 20:30

14-2 鳥居坂下 8:02 8:32 19:32 20:02 20:32

15 六本木けやき坂 8:04 8:34 19:34 20:04 20:34

32 六本木けやき坂 8:07 8:37 19:37 20:07 20:37

92 鳥居坂下 8:11 8:41 19:41 20:11 20:41

106 麻布地区総合支所前 8:13 8:43 19:43 20:13 20:43

107 六本木五丁目 8:16 8:46 19:46 20:16 20:46

108 飯倉片町 8:17 8:47 19:47 20:17 20:47
108-2 東麻布三丁目 8:21 8:51 19:51 20:21 20:51

109 麻布いーすと通り 8:22 8:52 19:52 20:22 20:52

110 東麻布一丁目(東京ﾀﾜｰ下) 8:24 8:54 19:54 20:24 20:54

111 虎ノ門五丁目 8:25 8:55 19:55 20:25 20:55

112 神谷町駅前 8:26 8:56 19:56 20:26 20:56

113 御成門北 8:28 8:58 19:58 20:28 20:58

114 御成門中学校 8:29 8:59 19:59 20:29 20:59

68-2 港区役所北 8:32 9:02 20:02 20:32 21:02

【改正】令和４年４月１日～

平日ダイヤ 凡例 増 減
№ 停留所名 始発 終発

68-2 港区役所北 7:18 7:48 8:18 19:18 19:48

78 御成門駅 7:20 7:50 8:20 19:20 19:50

78-3 神谷町駅前 7:22 7:52 8:22 19:22 19:52

199 虎ノ門五丁目 7:24 7:54 8:24 19:24 19:54

200 東麻布一丁目(東京ﾀﾜｰ下) 7:26 7:56 8:26 19:26 19:56

201 赤羽橋駅前 7:30 8:00 8:30 19:30 20:00

87 東麻布二丁目 7:31 8:01 8:31 19:31 20:01

89 法務局前 7:34 8:04 8:34 19:34 20:04

90 飯倉片町 7:37 8:07 8:37 19:37 20:07

91 六本木五丁目 7:38 8:08 8:38 19:38 20:08

18 麻布地区総合支所前 7:39 8:09 8:39 19:39 20:09

19 東洋英和女学院前 7:40 8:10 8:40 19:40 20:10

14-2 鳥居坂下 7:42 8:12 8:42 19:42 20:12

15 六本木けやき坂 7:44 8:14 8:44 19:44 20:14

32 六本木けやき坂 7:47 8:17 8:47 19:47 20:17

92 鳥居坂下 7:51 8:21 8:51 19:51 20:21

106 麻布地区総合支所前 7:53 8:23 8:53 19:53 20:23

107 六本木五丁目 7:56 8:26 8:56 19:56 20:26

108 飯倉片町 7:57 8:27 8:57 19:57 20:27
108-2 東麻布三丁目 8:01 8:31 9:01 20:01 20:31

109 麻布いーすと通り 8:02 8:32 9:02 20:02 20:32

110 東麻布一丁目(東京ﾀﾜｰ下) 8:04 8:34 9:04 20:04 20:34

111 虎ノ門五丁目 8:05 8:35 9:05 20:05 20:35

112 神谷町駅前 8:06 8:36 9:06 20:06 20:36

113 御成門北 8:08 8:38 9:08 20:08 20:38

114 御成門中学校 8:09 8:39 9:09 20:09 20:39

68-2 港区役所北 8:12 8:42 9:12 20:12 20:42

分
間
隔

30

30
分
間
隔



 

1 

 

 

地域交通課 

ちぃばす芝浦港南ルートの経路変更及びダイヤ改正について 

１ 経緯 

芝浦港南ルートは、令和３年４月から海岸地域の交通不便解消のため、日の出桟橋まで

延伸するとともに、運行体制確保のため、利用実態に応じたダイヤ改正を行いました。 

延伸後、利便性向上に伴い乗車人員は増加傾向にありますが、利用者、地域住民等から

は、竹芝駅周辺に停留所を増設することや、ダイヤ改正で繰り下がった始発を繰り上げて

欲しいとの声が寄せられています。 

また、現状運行区間や時間帯で利用に差があるため、利用実態とニーズに合わせた経路

及びダイヤに改善することで、更なる利用促進及び運行の効率化が見込めます。 

 

２ 変更内容 

（１）経路・停留所 

利便性向上のため、日の出桟橋で折り返す経路から、都営バスの竹芝桟橋入口停留所を

経由して折り返す経路に変更します。 

また、環状第４号線（港南区間）の工事開始に伴い、バスの運行及び停留所の設置がで

きなくなるため、経路を変更します。 

なお、下表のとおり、竹芝駅周辺までの延伸で、都営バスの２停留所を新規に共用する

とともに、環状第４号線工事に伴い３停留所を廃止します。 

 増 設（２） 廃 止（３） 

 【共用】竹芝桟橋入口(都バス・品川駅港南口方面) 

【共用】日の出桟橋入口(都バス、東京タワー方面) 

 

137 芝浦中央公園入口 

183 港南一丁目 

185 港南一丁目 

 

（２）ダイヤ 

平日において、利用の少ない夜の便の一部区間を、利用の多い朝の便に振り替え、品川

駅港南口発（田町駅東口行き）の始発を１便と、埠頭公園入口発（田町駅東口行き）を２

便増やし、始発を繰り上げます。 

また、併せて都営バスとの共用停留所でのダイヤ重複の解消や、経路変更での運行距離

増加に伴う経費増加防止のため、土休日の利用が少ない夜の便の一部を減便する等のダイ

ヤ改正を行います。 

 

 

 

 

 

令和４年２月８日 資料№１-３ 
交通・環境等対策特別委員会 



2 

 

（３）運行計画（※変更箇所は赤字） 

  変更前 変更後 

 起点～終点 
田町駅東口～品川駅港南口(循環) 品川駅港南口～田町駅東口～竹芝桟

橋入口(循環) 

 運行距離 約 17.27ｋｍ 約 17.97ｋｍ 

 所要時間 
一周 港１系統 約 108 分 

港２系統 約 52 分 

一周 港１系統 約 116 分 

港２系統 約 50 分 

 運行間隔 
品川駅港南口⇔田町駅東口 20 分 

田町駅東口⇔日の出桟橋入口 20 分～40 分 

品川駅港南口⇔田町駅東口 20 分 

田町駅東口⇔竹芝桟橋入口 20 分～40 分 

 運行時間 7:38～21:26 7:33～21:03 

 運行本数 

平日・土休日 

港１系統 25 本、港２系統 14 本 

平日 

港１系統 26 本、港２系統 14 本 

土休日 

港１系統 24 本、港２系統 15 本 

 

（４）想定効果 

  竹芝駅や駅周辺施設（ウォーターズ竹芝、東京ポートシティ竹芝等）へのアクセス

が可能になり、利便性が向上するため、新たな利用者の開拓が見込まれます。 

  「日の出桟橋入口」停留所を増設し、往復利用を可能にすることで、将来的に再開

発（芝浦一丁目計画）による利用者の獲得が見込めます。 

  始発便の繰り上げにより、通勤や通学でより利用しやすくなり、利用者の増加が見

込めます。 

  利用の少ない夜の便を、利用の多い朝の便に一部振り替えることで、効率性が向上

します。 



 

3 

芝浦港南ルート経路変更図（令和４年４月～） 
 

港１系統（品川駅港南口～田町駅東口～竹芝桟橋入口 ２便／１時間）変更内容 港２系統（品川駅港南口～田町駅東口 １便／１時間）変更内容 

  
 

凡例 

現行ルート 

現行廃止ルート 

新ルート 

 

ちぃばす専用バス停 

都バス共用バス停 

日の出桟橋入口 

日の出桟橋入口 205 

206 
204 

207 
203 

208 

170 

171 

168 

202 

167 

172 

166 

193 

194 

165 

164 

195 

196 

163 

162 

31 

2 

56 
55 

54 
57 

174 
191 

175 

190 
178 

189 

177 
176 

179 

188-2 

188 

180 

187 
181 

186 
182 

185 

183 

137 

184 

海岸三丁目 

潮路橋 

埠頭公園入口 

竹芝ふ頭南 

芝浦アイランド 

芝浦二丁目 

芝浦三丁目 

竹芝橋 

芝浦一丁目 

みなとパーク芝浦 

田町駅東口 

藻塩橋 

汐
彩
橋
北  八千代橋 

芝浦四丁目 

高浜橋 

芝浦中央公園運動場 

浜路橋 

港南の郷 

港南三丁目 

港南四丁目 

新港南橋 

港南小学校前 

港南いきいきプラザ 

品川駅港南口 

芝浦中央公園入口 

港
南
一
丁
目  

凡例 

現行ルート 

現行廃止ルート 

新ルート 

 

ちぃばす専用バス停 

都バス共用バス停 

31 

2 

56 
55 

54 
57 

174 
191 

175 

190 
178 

189 

177 
176 

179 

188-2 

188 

180 

187 
181 

186 
182 

185 

183 

137 

184 

田町駅東口 

藻塩橋 

八千代橋 

芝浦四丁目 

高浜橋 

芝浦中央公園運動場 

浜路橋 

港南の郷 

港南三丁目 

港南四丁目 

新港南橋 

港南小学校前 

港南いきいきプラザ 

品川駅港南口 

芝浦中央公園入口 

港
南
一
丁
目  

162 

【共用】 

経路変更区間① 

竹芝桟橋入口 
【共用】 

経路変更区間② 経路変更区間② 

ウォーターズ竹芝開業 

（令和 2 年 4 月） 

 
出典）JR 東日本㈱資料 

東京ポートシティ 

竹芝開業（令和 2 年 9 月）

 
居住人口 300 人 

就業人口 9,000 人 
出典）東急不動産㈱資料 

芝浦一丁目計画 

（S 棟令和 5 年度、N 棟令和 12 年度竣工） 

 
用途：事業所、商業施設、 

ホテル（S 棟）、住宅（N 棟） 

S 棟：就業人口 15,000 人 
出典）野村不動産㈱資料 

日の出駅との接続による 

交通結節機能の強化 

 

竹芝駅との接続による 

交通結節機能の強化 

 

海岸二丁目 



芝浦港南ルートダイヤ改正案（抜粋）
【現行】令和３年４月１日～

全日共通
№ 停留所名 始発 終発
162 田町駅東口 7:38 7:58 8:18 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58 20:18

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

177 港南の郷 7:49 8:09 8:29 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:29

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

181 港南いきいきプラザ 7:57 8:17 8:37 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

184 品川駅港南口 8:03 8:23 8:43 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43

184 品川駅港南口 8:07 8:27 8:47 18:47 19:07 19:27 19:47 20:07 20:27 20:47

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

187 港南いきいきプラザ 8:11 8:31 8:51 18:51 19:11 19:31 19:51 20:11 20:31 20:51

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

177 港南の郷 8:20 8:40 9:00 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20 20:40 21:00

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

162 田町駅東口 8:30 8:50 9:10 19:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50 21:10

162 田町駅東口 8:30 - 9:10 19:10 19:30 - 20:10 20:30 - -

163 みなとパーク芝浦 8:34 - 9:14 19:14 19:34 - 20:14 20:34 - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - -

167 芝浦アイランド 8:46 - 9:26 19:26 19:46 - 20:26 20:46 - -

168 汐彩橋北 8:49 - 9:29 19:29 19:49 - 20:29 20:49 - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - -

205 日の出桟橋入口 9:01 - 9:41 19:41 20:01 - 20:41 21:01 - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - -

170 埠頭公園入口 9:09 - 9:49 19:49 20:09 - 20:49 21:09 - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - -

172 芝浦アイランド 9:14 - 9:54 19:54 20:14 - 20:54 21:14 - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - -

162 田町駅東口 9:26 - 10:06 20:06 20:26 - 21:06 21:26 - -

【改正】令和４年４月１日～

平日ダイヤ 凡例 増 減 土休日ダイヤ 凡例 増 減
№ 停留所名 始発 終発 № 停留所名 始発 終発
162 田町駅東口 7:33 7:53 8:13 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:13 162 田町駅東口 7:49 8:09 8:29 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09

⇩（略） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩（略） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

177 港南の郷 7:44 8:04 8:24 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:24 177 港南の郷 8:00 8:20 8:40 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

181 港南いきいきプラザ 7:52 8:12 8:32 18:32 18:52 19:12 19:32 19:52 20:12 20:32 181 港南いきいきプラザ 8:08 8:28 8:48 18:48 19:08 19:28 19:48 20:08 20:28

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

184 品川駅港南口 8:01 8:21 8:41 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 20:21 20:41 184 品川駅港南口 8:17 8:37 8:57 18:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37

184 品川駅港南口 7:41 8:01 8:21 8:41 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 20:21 20:41 184 品川駅港南口 7:57 8:17 8:37 8:57 18:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

187 港南いきいきプラザ 7:45 8:05 8:25 8:45 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:25 20:45 187 港南いきいきプラザ 8:02 8:22 8:42 9:02 19:02 19:22 19:42 20:02 20:22 20:42

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

177 港南の郷 7:54 8:14 8:34 8:54 18:54 19:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54 177 港南の郷 8:11 8:31 8:51 9:11 19:11 19:31 19:51 20:11 20:31 20:51

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

162 田町駅東口 8:03 8:23 8:43 9:03 19:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 21:03 162 田町駅東口 8:20 8:40 9:00 9:20 19:20 19:40 20:00 20:20 20:40 21:00

162 田町駅東口 8:03 - 8:43 9:03 19:03 - 19:43 20:03 20:23 - - 162 田町駅東口 8:40 - 9:20 19:20 19:40 20:00 - - -

163 みなとパーク芝浦 8:07 - 8:47 9:07 19:07 - 19:47 20:07 20:27 - - 163 みなとパーク芝浦 8:44 - 9:24 19:24 19:44 20:04 - - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - - ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ - - -

167 芝浦アイランド 8:19 - 8:59 9:19 19:19 - 19:59 20:19 20:39 - - 167 芝浦アイランド 8:56 - 9:36 19:36 19:56 20:16 - - -

168 汐彩橋北 8:23 - 9:03 9:23 19:23 - - - - - - 168 汐彩橋北 8:59 - 9:39 19:39 - - - - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - - - - - - ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - - - - -

新 日の出桟橋入口 8:31 - 9:11 9:31 19:31 - - - - - - 新 日の出桟橋入口 9:07 - 9:47 19:47 - - - - -

新 竹芝桟橋入口 8:36 - 9:16 9:36 19:36 - - - - - - 新 竹芝桟橋入口 9:12 - 9:52 19:52 - - - - -

新 竹芝桟橋入口 8:43 - 9:23 9:43 19:43 - - - - - - 新 竹芝桟橋入口 9:18 - 9:58 19:58 - - - - -

205 日の出桟橋入口 8:47 - 9:27 9:47 19:47 - - - - - - 205 日の出桟橋入口 9:22 - 10:02 20:02 - - - - -

⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - - - - - - ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - - - - -

170 埠頭公園入口 7:55 8:35 8:55 - 9:35 9:55 19:55 - - - - - - 170 埠頭公園入口 9:30 - 10:10 20:10 - - - - -

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - - - - - - ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - - - - -

172 芝浦アイランド 8:01 8:41 9:01 - 9:41 10:01 20:01 - - - - - - 172 芝浦アイランド 9:35 - 10:15 20:15 - - - - -

⇩ ⇩ ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ ⇩ - - - - - - ⇩ ⇩ - ⇩ ⇩ - - - - -

162 田町駅東口 8:09 8:49 9:09 - 9:49 10:09 20:09 - - - - - - 162 田町駅東口 9:43 - 10:23 20:23 - - - - -

⇩

01分・41分

⇩

09分・49分

30分・10分

34分・14分

⇩

46分・26分

49分・29分

20
分
間
隔

20
分
間
隔

⇩

16分・36分

43分・03分

47分・07分

⇩

59分・19分

03分・23分

⇩

11分・31分

⇩

14分・54分

⇩

26分・06分

⇩

20
分
間
隔

20
分
間
隔

20
分
間
隔

20
分
間
隔

40分・20分

44分・24分

⇩

56分・36分

23分・43分

59分・39分

⇩

4

35分・15分

⇩

07分・47分

12分・52分

18分・58分

22分・02分

⇩

49分・09分

27分・47分

⇩

35分・55分

⇩

41分・01分

43分・23分

30分・10分

＜ダイヤ改正のポイント＞

○品川駅港南口発（田町駅東口行き）の始発便を１便繰り上げ

○平日の埠頭公園入口停留所発（田町駅東口行き）の始発便を２便繰り上げ

○利用者の少ない一部区間の夜間便を廃止

○そのほか、都営バスとの共用停留所におけるダイヤ重複を解消

＜平日における鉄道駅間の始発時間比較（方面別）＞
出発時刻 【参考】

出発停留所 方面 過去
（～R3.3.31）

田町駅東口 品川駅 7:38 7:33 7:41
（八千代橋東発）

品川駅港南口 田町駅 8:07 7:41 7:43

田町駅東口 芝浦ふ頭駅 8:30 8:03 7:34

埠頭公園入口
（芝浦ふ頭駅最寄り）

田町駅 9:09 7:55 8:09
（芝浦ふ頭駅前発）

➡

➡

➡

➡

現行
（R3.4.1～）

改正案
（R4.4.1～）


